
 Z á k l a d n í   š k o l a   a   M a t e ř s k á   š k o l a   P r o s e n i c e 

příspěvková organizace, IČO 70982651 

Školní 49, 751 21 Prosenice 
 

Kriteria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2023/2024  

do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Prosenice. 

 

 Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 2 do 6 let. Dítě mladší 3 

let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Děti mladší 3 let se přijímají, pokud jsou 

sociálně zralé a samostatné. 

  Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku, pokud je 

volná kapacita mateřské školy. 

 Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Prosenice, 

stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení 

§ 165 odst. 2 písm. b) zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí 

stanovený počet přijímaných dětí pro mateřskou školu: 

 

 

 

Bodové 

hodnocení 

Kritérium 

6 Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání (předškolák), s místem 

trvalého pobytu v Prosenicích, které dosáhne pěti let do 31. 8. 2023. 

5 Dítě s místem trvalého pobytu v Prosenicích, které dosáhne čtyř let do 31. 8. 2023. 

4 Dítě s místem trvalého pobytu v Prosenicích, které dosáhne tří let do 31. 8. 2023. 

3 Dítě s místem trvalého pobytu v Prosenicích, které dosáhne nejméně dvou let do 31. 

8. 2023. 

2 Děti ze Sobíšek, Zábeštní Lhoty, Buku, Radvanic, Lazník a Lýsek, kteří mají v ZŠ a 

MŠ Prosenice sourozence. 

1 Děti ze Sobíšek, Zábeštní Lhoty, Buku, Radvanic, Lazník a Lýsek. 

10 Celodenní pobyt v mateřské škole. 

 

 

  O přijetí nerozhoduje datum ani pořadí přihlášky. Při rozhodování o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka mateřské školy brát 

v úvahu bodové hodnocení uvedené v tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým 

hodnocením. Při rovnosti bodů rozhoduje věk dítěte – podle data narození od nejstarších 

po nejmladší. V případě, že by bylo stejné datum narození, bude o přijetí rozhodnuto losem. 

 Pokud budou přijaty všechny děti na základě uvedených kriterií, je možno přijmout ostatní 

děti v pořadí podle věku. 

 

Prosenice dne 28. 2. 2023              

        Mgr. Jarmila Matulová, ředitelka školy

   


